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Ingrid Munktelius-Öhlén 
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Michèle Raymond-Malmgren 
 

Facebook - Surahammars SOK 
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192 följare 

 

Medlemsavgifter 2016 

Aktiv vuxen   300kr 
Passiv vuxen  150kr 
Familj   750kr 
Ungdom tom 20 år 150kr 

 

Styrelse arbetet 

Under året har styrelsen haft 7st 
protokollförda styrelsemöten. 

 

Medlemmar 

Totalt har klubben haft 223 medlemmar 

fördelat på 128 män och 95 kvinnor. 

 
  

 

 
 

 

 

http://www.surahammarssok.se/
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Ungdomsverksamheten 

Stomprogrammet har varit välfyllt och aktiviteterna har varit många under året. Vi fortsätter ha 

verksamhet hela säsongen. Våren bjöd som vanligt på många barn och ungdomar som ville prova på 

orientering. Det kom ungefär 20 nya barn till nybörjarkursen, dessutom var det ytterligare ett 10 tal 

som kom tillbaka även denna vår för att vara med på SSOK:s vårträningar och tävlingar. 

Fram till början av maj lärde vi ut lite enkla grunder för att någorlunda kunna hantera kartan, när det 

sedan i maj var dags för VPT, orientering i parkmiljö.  

Även i år lyckades vi vara näst största klubb, bara Västerås är snäppet större. 50-60 barn deltog på en 

eller flera av de fem deltävlingarna som går på olika platser i Västmanland på tisdagskvällar i maj och 

juni. Det är ett strukturerat kaos som uppstår innan alla fått sina nummerlappar och stämpelpinnar 

och kan ge sig iväg för att leta kontroller i park/stadsmiljö, det är som en storm som blåser upp full 

aktivitet under ett par timmar, sedan lägger sig lugnet alla ger sig hem och den arrangerande klubben 

får plocka ner och samla ihop kontroller, marka och allt annat som behövs för en stunds löpning. 

På hösten blir det alltid lite lugnare, några nybörjare dyker upp även på hösten men aldrig lika som 

på våren. Kanske vi människor fungerar så när det blir ljusare ute vill vi hitta på nya saker, och skogen 

låter spännande och rolig, men när kvällarna blir kortare så vill vi helst mysa hemma inomhus igen. 

Det ser lika ut varje år har vi märkt. Ett 20-30 tal barn med tillhörande föräldrar brukar komma till 

höstens träningar, här gäller det för oss att smida medan ljuset är på vår sida, så vi försöker orientera 

i skogen så länge det går, men i slutet av september måste vi se oss besegrade. Vi får konditionsträna 

och leka istället, pannlampor finns att låna så visst kan vi ut på lite skogsäventyr även när mörkret 

kommer tidigt. 

På höstlovet hålls en traditionsenlig spökträning, där vi klär ut oss och springer en spännande bana i 

skogen där det brukar finnas en och annan kuslig överraskning, i år överraskade dessutom kung Bore 

oss och skogen täcktes av snö men vad gör det när Stefan har tänt brasan och alla serveras ny grillad 

korv med bröd efter träningen. När Spökträningen varit så drar vi ner på träningarna och då kör 

klubben GULDLÖPET, spring 1,2 eller 3 varv runt spåret med nummerlapp och där deltar både barn 

och föräldrar.  

Årets höstavslutning var lite utöver det vanliga, förutom det traditionella med glass, prisfest och 

lotterier. Alla som varit med minst en gång i GULDLÖPET får medalj. De mest ärofyllda priserna som 

delas ut är FLIT Priserna, som går till de som är med på flest träningar under året.  

Den stora behållningen var att Landslagslöparen Martin Regborn som började sin orienteringskarriär i 

Surahammar kom till avslutningen och svarade på frågor och skrev autografer, det var verkligen roligt 

för både stora och små.  

FREDAGSTRÄNING för ungdomarna över 13 år. 

Vi har även börjat med ny satsning på våra äldsta ungdomar. Där vi träffas en fredag i månaden och 

har kluriga träningar, med fokus på att samarbeta och ha roligt ihop. När vi gjort kvällens träning så 

lagar vi mat ihop och har lite fredagshäng. Hittills har vi plockat in bokstäver som suttit fast på 

kontroller i skogen, som tillsammans bildade ett ord. Vi har haft lagtävling som kämpade om 

ledtrådar som på fångarna på fortet och sista gången dansade vi HIP HOP tillsammans med Sara 

Lässman som dansat EM i HippHopp för landslaget, vi blev verkligen super duktiga på Hipp Hopp. 

Jätte roliga kvällar som vi planerar fortsätta med framöver! 
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SISU. 

Även detta år har vi haft ett nära samarbete med Vår kvinna på SISU Anna Iderbring som hjälper oss 

med allt man kan önska sig. Hur man bäst fyller i LOK stödet, vilka bidrag vi kan söka för vår 

verksamhet, och vi har varit med på flera utbildningar tillsammans med SISU. Senast i raden var vi en 

heldag i Kungsörstorp där ledare och några från styrelsen som jobbade med 

Stomprogram/verksamhetsplanen för ungdomar framförallt men den innehåller även en del 

aktiviteter för alla medlemmar. Några jobbade med föreningsutveckling, vad behöver vi för att driva 

vår verksamhet framåt och vilka områden ska vi prioritera det kommande året. 

Kartor behöver revideras, klubbstugan utvecklas och dessutom ska vi ha två tävlingar i vår 

tillsammans med Hallstas Orienteringsklubb. 

Vi ska även hålla en ledarutbildning på hemmaplan i vår så alla ledare och även föräldrar som vill kan 

ta del av den så vi blir ännu bättre och fortsätter få barn och ungdomar att komma till vår förening 

och förhoppningsvis stanna hos oss, helst hela livet. 

Från Triangel till rektangel, det är det alla pratar om =) 

 

Vinterläger Ludvika, 19-21 februari 

Det har nästan blivit tradition att vi åker till Ludvika OK:s fina klubbstuga och har läger. Där åker vi 

skidor och leker i snön. Så även detta år, och vi var 30 st som hängde med. Vi hade skapligt med snö, 

men inte tillräckligt för att kunna åka på Källbottens normalt fina spår, utan i år fick vi nöja oss med 

att åka på sjön nedanför stugan. Det fungerade bra, med klubbens alldeles egna ”spårmaskin” Larre, 

som före alla oss andra gav sig ut på sjön och spårade upp åt oss i den nyfallna snön. 

Fredagen inleddes med ett tufft träningspass direkt vi kom dit. Ner till Sörvik och därefter upp för 

hela långa backen igen. Det var många slitna ansikten som kom tillbaka för dusch och kvällsmat. En 

kick-start på helgen helt enkelt. 

Lördagen bjöd på två skidpass för de hugade, och några begav sig t.o.m. iväg till Ljungåsens spår för 

att få lite mer kupering, på kvällen lagades det tacos och vi tittade på Melodifestivalen. 

På söndagen åkte vi valfria varv på sjön, och avslutade lägret med korvgrillning i solskenet. Fin 

avslutning, och det finns en god chans att vi återkommer även nästa år. 

 

Läger Arosträffen 16-18 september  

I samband med Västerås SOKs två-dagarstävling, medel och lång, ordnade vi ett läger i Sevalla där vi 

bodde på bygdegården. Nära och bra till tävlingarna och en stor rymlig bygdegård för barnen och 

ungdomarna att ”busa” i. Vi var 28 st som hängde med, och som vanligt lagade vi mat i matlag som 

skapar trevlig gemenskap bland oss.  

Tävlingarna var också kul, även om några hade lite otur att drabbas av den felplacerade kontroll som 

fanns ute i skogen. Om inte annat gav det oss lite att skratta åt på kvällen när vi på storbildsskärm 

följde Livelox-inspelningarna runt den olycksaliga kontrollen.  

Som vanligt efter ett läger, känner man bara att man vill åka på läger igen.  
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Ledningslöpet  

Den stora arrangemangshändelsen 2016 för SSOK måste vara Ledningslöpet. Denna nya tävling 

genomfördes tillsammans med VSOK på den ny-dragna fjärrvärmeledningen mellan Surahammar och 

Skultuna. Tävlingen kom till på initiativ av Mälarenergi och vi hade i arrangemanget god hjälp av våra 

samarbetspartners Surahammars Kommunalteknik och Surahammars Kommun.  

Deltagarna samlades i Skultuna och 

bussades ut till starten i 

Surahammar, endast i ljuset av egna 

pannlampor sprang de sedan på 

grusade vägar tillbaka till Skultuna. 

Den långa banan var 13 km men det 

fanns även en kortare variant på 5 

km som startade i skogarna 

närmare målet. I deltagaravgiften 

ingick en reflexväst, något som 

gjorde att starten (och loppet) blev 

en väldigt imponerade syn där en 

lång lysande ”orm” rörde sig framåt genom 

skogen.  

Segrade i loppet gjorde den inte helt obekante 

Efrem Brhane i en spurtduell med Henrik Löfås.  

Arrangemanget blev en formidabel succé, då det 

blev fulltecknat med 500 startande, varav 

majoriteten sprang den långa banan. Alla 

deltagare var mycket nöjda efter målgången inne i 

Skultuna ishall. Det organisatoriska samarbetet 

med VSOK fungerade mycket bra och mycket 

tyder på att arrangemanget återkommer även 

under 2017.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Målgångar i Skultuna ishall 
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MMM 

Årets upplaga av MMM var den fjärde i ordningen så nu får vi kalla det för tradition. För er som ännu 

inte känner till upplägget på MMM så gäller det att springa så många gånger man hinner upp- och 

nedför en bana vid Snickarbacken, och därigenom skaffa sig så mycket mjölksyra som bara är möjligt 

under 60 minuter. Det är också därifrån som tävlingen fått sitt namn; Maximalt Med Mjölksyra. 

Arrangemanget lockade i år cirka 40 startande, varav hälften deltog i Duo-klassen, där två tävlande 

delade på löpningen (något som dock givetvis bara ger hälften så mycket mjölksyra till deltagarna). 

Liksom tidigare år var publiken större till antalet än de tävlande, men tävlingens utformning gör nog 

att många lockas mer av att se andra slita än att själva delta.  Tävlingen blev, inte helt oväntat, en 

slitsam historia då ett rejält regn timmarna före start fuktade upp backen rejält.  

Flest varv löptes i år av Efrem Brhane som på lätta ben sprintade runt hela 30 varv, lag Rök-Paus som 

bestod av Vidar Nettelmark och Ludvig Hasler segrade i Duo-klassen, där måste grabbarnas ålder 

noteras då de endast är 11 år gamla! Segraren i Damklassen var precis som 2015 Eva-Maj Erneby. Vi 

hade dessutom flick- och pojkklasser, segrarna i dessa hette Rebecka Hasler och Martin Eriksson.  

Arrangemanget var riktigt lyckat och kommer att återkomma även nästa år, med lite hårdare 

satsning på marknadsföring kan vi förhoppningsvis locka ytterligare några fler startande, för vem kan 

motstå lockelsen att en fredagskväll i juni skaffa sig just Maximalt Med Mjölksyra! 

 

Start MMM-2016 

 

O-ringen Sälen 

O-ringen 2016 var vår familjs första. De äldsta barnen har orienterat ett tag men för Hilda var det 

första året att vara med på Inskolning. Henrik var skugga till henne men blev så sugen på att prova så 

de sista 2 dagarna provade även han egna banor. Vi blev positivt överraskade över att O-ringen 

fungerade så smidigt med camping bussar och allt annat. Det var kul att så många från SSOK var med 

och vi hade trevlig gemenskap. Kul att se barnen leka och springa ute på kvällarna.  

Carina Gunerus// 

https://www.facebook.com/efrem.brhane.754?fref=grp_mmbr_list
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Skidor och Skidorientering säsongen 2016 

Skidåkarna kunde glädjas åt några centimeters gnistrande spårsnö till nyårsafton. Spårsnön kunde 

användas till att spåra djur men knappast till att göra skidspår, inte ens till den tunnaste fristils-bädd. 

Efter en tid in i januari kom så den efterlängtade vita varan och spårpatrullen Urban och Björn 

(Golfklubben) visade hur fina spår det kan bli med den nya spårmaskinen för den som behärskar 

spårprepareringens konst.  

När spåren blivit lite tillåsta och snön tryter är det bara i sin ordning att spårmakaren Allan, med en 

uppåt femtio års erfarenhet, dyker upp med redskap och idéer hur man kan göra knepiga passager 

åkbara. Så fann oss, Ingrid och undertecknad, skottande, skrapande, sopande och gräsrensande på 

golfbanan tillsammans med Allan en vacker vinterdag. Det blir en hel del skidprat under arbetet och 

titt som tätt får man ett tips om man förbättrar resultatet för bästa åkbarhet. Visst kan man fråga sig 

hur detta kunnande ska föras vidare, och likaså inställningen att ständigt vara på plats för att jobba 

när och där det behövs.  

De ungdomar som ville kunde nu växla om konditionsträningen från löpning till skidåkning med sin 

inbyggt varierade rörelse och balans. Tyvärr var snörperioden bara någon vecka kort så för den som 

ville åka skidor mer kontinuerligt återstod att uppsöka snöigare platser. Den närmsta orten var och är 

Västerås med konstsnöanläggningen, men även den kräver en hel del tid med kyla för att komma igår 

med snötillverkningen.  

Syskonen Welander representerade klubben i Västmanland cup vilket håller SSOK kvar på skidkartan. 

Det omtyckta skidträningslägret börjar bli återkommande, mer om det på annan plats i 

verksamhetsberättelsen.  

Barnens Vasalopp genomfördes påpassligt så snart snö fanns på Ekängens plana ytor nära 

klubbstugan med ett minimum av transporter. Minnespris delades ut till alla deltagande barn. Ordet 

skidglädje blir påtagligt för den som på nära håll ser barn, från nybörjare till den lite mer åkvane ta 

sig fram i spåret med samma kämpaglöd. Flera åkte extra varv och SSOK’s ungdomar fans som vanligt 

på plats vid start och mål och hjälpte till överallt där det behövdes. Föräldrar med mor- och 

farföräldrar är en trogen och entusiastisk publik.  

Klubben har från år till år en hel del åkare under Vasaloppsveckan, ca 15 stycken 2016. Likaledes på 

några långlopp. Till det mest uppseendeväckande under året får väl Lars-Eriks genomförande av 

Sveriges och Världens i särklass längsta lopp, Nordenskiöldsloppet, räknas! 

 

 

 

 

 

 

Lockande 

ultralångt 

skidlopp 

norr om 

polcirkeln 
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Skidorientering blev det trots snöbrist även i Södra Norrland. Rättvik lyckades med nöd och näppe 

släppa i väg startfältet. Tveksamheten gällde inte snömängden utan istället kylan. På natten under 

trettio grader för att efter uppskjuten första start flera gånger till slut stiga till ca 20 minusgrader. 

Samma sak upprepades lördag och söndag. Som vanligt fina tävlingar. Massor av spår runt den 

slingrande bäckravinen med sin tvära strandkanter ställer krav på vägval och åkskicklighet.  

Skidorientering är oftast både lördag och söndag för att det nedlagda arbetet med spårdragning ska 

komma till nytta och nöje. Älvdalen lyckades också också genomföra sin dubbeltävling i snöfattigare 

områden runt skidstadion där man knappt hunnit svänga in på ett spår innan nästa dyker upp. 

Mycket likt sprint-OL i intensitet. Med den skillnaden att du inte ser skidspetsarna utan får åka på 

känn mellan buskar på smalare spår. Barmarksträning i Skid-O har vi i distriktet faktiskt bedrivit 

springande med kartställ på magen, en upplevelse. USM/VSM gick detta år i Boden utan SSOK-

deltagande. 

 

Bente Rost tvärnitar för kontrollstämpling (Källa: Svensk Skidorientering) 

 

MTB-Orientering 2016 

Cykla på skogsstigar utan att se framhjulet. Där du verkligen behöver läsa kartan detaljerat har du ca 

0,2 sekunder på dig samtidigt som kartan studsar upp och ned, utan tumme som håller reda på var 

du är. Låter det lugnt och behagligt? Uppfattningen om att MTBO är nog lite väl ”enkelt” nådde mitt 

öra härförleden. Ett helt annat, kärnfyllt, yttrande av en driven tävlingsåkare lyder ”rätt och fort” 

med tonvikt på ordningen. Senaste säsongstarten förleddes jag att praktisera det omvända, dvs ’fort  

och rätt’ med följden två lopp att skratta åt i efterhand. Omständigheten kring det hela lyder 

överinspirerad av en närstående person som gjorde lite av en comeback. Tredje gången gillt blev det 

ordning på ordningen så att säga även om bägge momenten kan förbättras.  
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För att förstå hur duktiga orienterare och skickliga MTB-cyklister kan åka bort sig minst lika mycket 

som en Orienteringslöpare kan springa bort sig behövs nog en provtur på egen hand. En öppen bana 

kan räcka väl så långt tills du är sugen på en klass-bana. Hoppas din nyfikenhet ökar och gör att du 

hänger med på någon av de allt fler tävlingar som ordnas runtikring. Det behövs en ganska enkel 

cykel, bara den håller. Det finns mer och mer varianter av kartställ på marknaden. Direktanmälan 

(alltså anmälan på plats) är oftast möjlig. Tjusningen inträder när du hittar det där flytet då 

kartläsningen harmonierar med farten. 

 

Något att se fram emot - Riksläger för ungdomar i åldern 13-16 år i Idrefjäll 

 

Södertälje/Nykvarn (SN) hade en deltävling i Svenska MTBO-cupen i maj på en av de välfyllda 

orienteringslånghelgerna. Strålande väder. Ett överraskande glest stignät, med tanke på tävlingens 

status, med en knorr i mitten. Nytt område nära Enhörna. Per J åkte bra i H21.  

Haninge hade en tävling dagen efter SNO:s med utslagsgivande banor och kartbyte i många klasser. 

Det myckna regnandet gjorde att skidspåren, som utgör basen i stignätet, var åkbara endast för de 

starkaste cyklisterna som kunde veva på genom leran. På kartan är dessa spår ritade med 

stigsymbolen för breda och medelsnabb stig. Efter varierande lång tid gick det upp för oss åkare att 

de så kallade prickstigarna, som normalt är riktigt långsamma, denna dag var de med bäst 

framkomlighet.  

Ett kraftprov blev det och resultatlistan bekräftade det med många som utgått och spretiga resultat. 

En titt på sträcktiderna vittnar om strapatserna. En riktig genomkörare med andra ord. Edsbyns OK 

hade lång- och medeldistans dagarna på varandra. Tredje dagen var MTBO-ledig och då kunde man 

avsluta Alfta-Ösa-träffen lagom mör i benen efter två tunga MTBO-etapper. Banorna gick runt 

Skålsjögården och uppåt Skräddrabo där TA för OL var beläget liksom målet på långdistansen där 

man för övrigt fick ta sig fram ett par hundra meter i sjön längs en stenig strand-bra med lätt cykel. 

Bergen runt Kålsjögården är något stigfattiga vilket innebar noga genomtänkta vägval eller bara cykla 

för fullt i brist på vägval. Det förekom en hel del felåkningar trots det glesa och till synes tydliga 

stignätet. Mycket bra trampträning! 
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NAIS (Norrköping AIS) stod för ännu en deltävling i Svenska MTBO-cupen. Ett regnsjukt målområde 

klarnade upp undan för undan och bjöd på avgörande vägval i det annars bitvis stigfattiga, men 

småkluriga, området vid friluftsområdet Sörsjön i Kolmården. Bestämmer man sig för att åka lugnt, 

rätt och metodiskt (visst låter det lite tråkigt) kommer belöningen visade det sig. I årets första SM-

helg ingick sprint och långdistans. Den i det närmaste perfekta terrängen i Yttermo runt Leksands 

OK:s klubbstuga väl ritad på ny MTBO-karta gjorde tävlingarna till en höjdpunkt. Vi åkare ställdes 

inför just de svårigheter som kännetecknar MTBO. Vad som kan hända under en intensiv sprint när 

det börjat gå riktigt bra är att fartdemonen börjar spela en ett spratt med följden att man åker från 

kontroll 7, inte ser kontroll 8, som ligger längs strecket däremellan, förrän nästan framme vid kontroll 

9! Där rök en ädel medalj.  

På långdistansen hördes på eftersnacket att många funderat om man i  hastigheten valt rätt på de 

många vägvalen. Med bara en liten felåkning kan det till slut bli medalj i kubbning mot 

respektingivande MTB-åkare, något att ta fasta på. Spurten, bägge dagarna, är väl värd att nämna där 

man fick hålla sig på rätt sida naturlagarna i en utförskurva på skrå med glatt gräs följt av motlut. All 

publik, många deltagare och fint arrangemang är minnen från denna helg.  

Tre etapper i härliga marker i Rörbäcksnäs i anslutning till O-ringen i Sälen bara 1-2 mil därifrån. 

Dubbellottning, dvs deltagande i både OL och MTBO gick att organisera tack vare kort avstånd mellan 

arenorna. En rolig debut gjorde Albin i gott sällskap av pappa Tobias. Åkglädjen hos Albin gick inte att 

ta miste på i det fina målområdet före start och efter målgång. Hoppas han får sällskap av fler killar 

och tjejer.  

Sportidentpinne typ 11 kan tydligen ibland blinka för gjord stämpling. En bister erfarenhet är att man 

måste invänta pip från kontrollenheten, vilket kan ta sin lilla tid, knepigt vid masstart och 

spurtsituationer. Upptäckten gjordes på den sista jaktstartsetappen. Soligt hela tiden och en 

jättelång kö till direkt anmälan till öppna banor! 

     

Far och son, Tobias och Albin Svensson i Rörbäcksnäs, spurt respektive nöjd i mål. 
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Andra SM-helgen i Säter i september innehöll sprint (ej SM) ,medeldistans och masstart, den senare 

nytt för i år. Banorna var signerade Oskar Sandberg på alla distanser. Sprinten var väl värd SM-status 

med en riktigt tät avslutning. En medeldistans med ännu mer riktningsändringar än vanligt tillät ett 

och annat misstag och ändå hamna på medaljplats tack vare mycket tätt stigsystem med möjlighet 

att ta sig igenom med flyt. Den avslutande jaktstarten inleddes med en vägvalsrik första sträcka i de 

flesta klasser. Det blev en hel del omkastningar under loppet med cykelsträckor på slutet. Ännu en 

bred samling deltagare.  

Sala OK hade en prova-på-träning i Järndammen där uppskattningsvis 10-20 SSOK-åkare sökt sig en 

vardagkväll. Det gällde att förstå kartstigarna och framför allt stigkorsningarna i skogsterrängen. Alla 

klarade sig i mål, en del åkte två och två och nöjda miner överlag. Ca 60 åkare gladde arrangören 

Sven-Olof Pettersson från Sala. KKOK hade också en prova-på-träning V om Tränstagården, samma 

dag som OL i Kölsta varifrån man fick cykla till och från MTBO-området. Varierade stigar ganska långa 

banor gav en riktig träningsdag för de som dubblerade (vilket de flesta av oss gjorde). Nyttig 

kartläsningsövning bitvis.  

Ultralång i Järfälla OK:s regi är nästan tradition numera och som vanligt hade Järfälla OK kokat ihop 

(ja, kokat är ordet) ett uthållighetsprov på senhösten. Lika vanligt är att de påhittiga arrangörerna 

utsätter oss tävlande för diverse utmaningar utöver det vanliga. Det räckte verkligen inte bara att åka 

rätt och fort här heller. Nej nu gällde det en poäng-liknande inledning med rörliga kontroller öppna 

för stämpling under vissa minuter räknat från den gemensamma starttiden. Bland poäng-

kontrollerna fanns också vissa måste-kontroller som skulle tas i en bestämd ordning som på vanliga 

banor. Dessutom fanns bonuspoängkontroller att hämta om man nu hann på den ”korta” maxtiden, 

två eller fyra timmar. Poängavdrag blev konsekvensen för överskriden maxtid.  

Rusning åt alla möjliga håll blev det nu och efter loppet började samtliga förstå hur de borde åkt för 

att få fler poäng. Nästa år blir det nog något nytt så det gäller att träna fantasin tills dess. Trötta men 

nöjda deltagare också det som vanligt. Ingrid och Sofia åkte tillsammans på en kortare vanlig bana 

som tillhandahölls för den som ville det. Bägge verkade i efterhand sugna på en ultralång bana! 

Rodhenloppet (nu i Alunda) har sedan förra året utökats med natt-MTBO för tvåpersonerspatruller. 

gång till den gemensamma Masstarten med facklorna i centrum av cirkeln med patruller gör det hela 

särskilt minnesvärt. När gevärsskottet smäller springer och cyklar patrullerna iväg i en till synes enda 

röra. Snart märks hur vägvalen till första kontrollen ter sig och det kan bli som små tåg i en budkavle. 

Detta år var premiär i MTBO-klassen för mig och min kamrat. Det finns hur många episoder som helst 

att förtälja men det får räcka med att säga att kylan inte blev så sträng som befarat samt att banans 

tre kartor var smockfulla med stigar, småvägar och kontroller kors och tvärs i Alunda med 

ytterkanter. Det gick bra åka med sommardäck. En samtidigt stämningsfull och rafflande natt-MTBO 

att rekommendera! Med fristilsskidor, MTB (hardtail) och många kartor Gunnar. 

PreO 

SSOK genomförde 2 PreO arrangemang under året. Söndag 5 juni arrangerades en nationell tävling 

med Hundklubbens anläggning som Arena. Banorna gick efter skogsbilvägen norrut. Det kom 51 

deltagare. En OK siffra för PreO. De flesta deltagarna tyckte arrangemanget flöt på bra. Tack till alla 

Ni som hjälpte till att arrangera en bra PreO tävling.  

Söndag 9 oktober arrangerade vi ett Öppet KM i PreO. Banorna gick efter skogsbilvägen mot 

Sångarbo. Det kom 24 deltagare från Västmanland, och 1 från Attunda OK, som vann A-klassen. 

Tyvärr kom det inga deltagare från SSOK. Tack till Vivianne och Janne som skötte start och mål, samt 

plockade in skärmarna. 
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Klubbstugan  

Stugan har vid flera tillfällen hyrts av föreningar för möten och ungdomsläger, även av medlemmar 

för egna sammankomster. Under hösten i samband med en ungdomsträning gjordes en omfattande 

storstädning med hjälp av föräldrar från ungdomsgruppen och andra. En del material har flyttats ner 

till containern från vinden då vi har fått hjälp av Janne Thornell att bygga hyllor för material som gör 

det möjligt att få en bra ordning på allt material men det återstår fortfarande lite smått arbete med 

att slutföra belysning i containern och flytta ner ytterligare lite material. 

Stugan är i behov av målning både ut och inomhus vilket är något vi ska försöka åtgärda de 

kommande 2 åren, på slutet av 2016 byttes även alla bord och stolar ut mot nytt då de gamla var 

mycket slitna. 

Tyvärr så har vi haft några inbrott och skadegörelse på stugan under året och vi har blivit av med en 

del utrustning och vi har behövt köpa nytt, försäkringar har täckt en del av kostnaden men tyvärr inte 

hela kostnaden. 

 

Julgranar  

Vi har sålt julgranar även detta år i ungefär samma omfattning som 2015, vi har försökt att fördela 

arbetet så att några pensionärer har huggit granar på några vardagar och andra medlemmar har 

skött försäljningen vid Letro Sport som tidigare år. Stort tack till Stefan Bjurstedt som har huggit och 

skänkt ca 30 granar från sin mark, tack även till Letro Sport som låter oss låna försäljningsplats.  

 Till 2017 kommer vi därför att bättra på reklamen ytterligare då vår julgransförsäljning är mycket 

stor och viktig del av våra inkomster.  

 

Team Hirvi  

Surahammars SOK har representerats på de ”stora kavlarna”, Tiomila respektive Jukola med junior, 

senior och veteraner på herrsidan. Ett fåtal träningar har bedrivits för att klara dessa elitbanor och 

skapa god kamratskap inom träningsgruppen Team Hirvi som har varit öppen för alla 

klubbmedlemmar som klarar av svarta banor. 

Ledare har varit Joakim Thornell och Håkan Trollvad.  
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Tiomila 2016 Lugnet Skidstadion, Falun, Sverige 14-15 maj 

1:a Södertälje- Nykvarn OF 10.28.26  

Surahammar SOK kom på 173:e plats av 339 startade lag från flertalet av världens orienteringsländer. 

En placering som vi var klart nöjda med då ingen av löparna hade en dålig dag, terrängen runt 

skidstadion i Lugnet är som ni vet kuperat, så det var flera av våra löpare som var ordentligt trötta vid 

målgång. Detta år fick vi bo inomhus i sporthallen vilket kändes väldigt lyxigt då det brukar vara tält 

eller i bästa fall husvagn 

som några än dock bodde 

i. Tyvärr kom det en del 

regn under tävlingen men 

det var för mig riktigt kul 

att vara på 10-mila igen 

efter många års frånvaro, 

stort tack till Hiromi som 

höll mig sällskap och 

hjälpte till att hålla koll på 

alla löpare under natten. 

 

 

 

Jukola kavlen, Villmanstrand, Finland 18-19 juni.  1680 lag startade 

SSOK ställde upp med 2 lag som förra året, tyvärr så blev det en del omkastningar i lagen då Stefan 

Bjurstedt blev sjuk under resan så Kristian fick ta över sista sträckan i lag 1 med kort varsel. Stefan B. 

var tuff och ställde upp trots sjukdom och joggade/gick runt sin sträcka och rutinerad som han är så 

blev det inga bommar så tiden blev bra trots sjukdom. Anders Gunnarsson övertalades att springa en 

mycket längre sträcka än vad 

han är van vid men tog sig 

runt. Likaså Henrik Hallin fick 

ta en den långa sista sträckan 

men blev tvungen att bryta för 

att vi skulle hinna med båten 

hem till Sverige. Det blev en 

tuff tävling då vädret inte alls 

var med oss regn och stark 

blåst i princip hela tiden så det 

blev mycket tid i tältet men vi 

hade ändock en trevlig resa så 

nästa år spänner vi bågen 

igen!  
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Tävlingsdeltagande  

 

Vandringspriset, resultat för de tre 

bästa 

1  Lars-Erik Hasler H40 491 

2  John Gunnarsson H21 486 

3  Stefan Bjurstedt H40 485 

 

DM Sprint 28 maj 2016 

D21, 2 240 m (16) 

1) Malin Leijon Lind, OK Kolmården, 14.29, 

13) Amanda Lund, SSOK, 22.54. 

H16, 1 930 m (8) 

1) Fredrik Hamrefors, Västerås SOK, 10.33, 

5) Oscar Thornell, SSOK, 14.28. 

D14, 1 600 m (19)  
1) Klara Sjöström, Västerås SOK, 9.14,  
4) Ida Hallin, SSOK, 11.14,  
14) My Velander, SSOK, 16.49,  
16) Rebecka Hasler, SSOK, 18.36,  
19) Jasmine Tindervik, SSOK, 20.12. 

D12, 1 330 m (21) 
1) Moa Birkebæk, Stora Tuna OK, 9.22,  
15) Beatrice Österberg, SSOK, 17.41. 

H12, 1 330 m (15) 
1) Lucas Wanner, Avesta OK, 9.34,  
5) Linus Hallin, SSOK, 12.19,  
6) Dennis Bjurstedt, SSOK, 12.20,  
9) Vidar Nettelmark, SSOK, 14.46,  
12) Zimon Moudi, SSOK, 16.39,  
13) Albin Velander, SSOK, 17.36,  
15) Anton Velander, SSOK, 21.27. 

H10, 1 120 m (7) 
1) Olle Wallman, Västerbergsl. OL, 8.20,  
3) Melker Thornell, SSOK, 14.49,  
4) Edwin Asplund, SSOK, 14.56. 

 

 

 

 

H35, 2 590 m (3) 
1) Kristian Birath, SSOK, 17.07,  
3) Pär Tindervik, SSOK, 28.00. 

D40, 2 060 m (7) 
1) Pia Birkebæk, Stora Tuna OK, 14.46,  
7) Sofia Hasler, SSOK, 19.24. 

H40, 2 240 m (6) 
1) Magnus Thornell, SSOK, 13.22,  
3) Henrik Hallin, SSOK, 16.08,  
4) Ulf Södergrann, SSOK, 22.07,  
5) Lars-Erik Hasler, SSOK, 27.41. 

D45, 1 930 m (10) 
1) Inger Gunnarsson, Västerås SOK, 15.26, 
4) Anna Lund, SSOK, 15.59,  
9) Elisabeth Stödeman, SSOK, 24.11. 

H50, 2 060 m (9) 
1) Ola Jernström, Avesta OK, 11.51,  
2) Stefan Bjurstedt, SSOK, 13.01. 

U1, 900 m (13) 
1) Axel Sand, Västerbergslagens OL, 16.53, 
3) Zamuel Moudi, SSOK, 19.35. 

U2, 1 330 m (7) 
1) Albin Ahlström, Västerås SOK, 19.03,  
6) Emilie Österberg, SSOK, 27.41,  
7) Gabriella Hasler, SSOK, 29.32. 

Öppen motion 3, 1 600 m (5) 
1) Arvid Gunérus, SSOK, 23.08,  

Öppen motion 5, 2 240 m (18) 
1) Håkan Nilsson, Domnarvet, 15.14,  
17) Carina Gunérus, SSOK, 35.42. 
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DM Sprintstafett 28 maj 2016 

H12, 750 m (9)  
1) Surahammars SOK 4, 20.04,  
6) Surahammars SOK 1, 25.09. 

 

D16, 970 m (8) 
1) Domnarvets GOIF 1, 28.14,  
4) Surahammars SOK 2, 35.15. 

H21, 1 600 m (29) 
1) Västerås SOK/Linköping, 32.26,  
9) Surahammars SOK 4, 38.49,  
13) Surahammars SOK 1, 40.28,  
13) Surahammars SOK 3, 40.28,  
24) Surahammars SOK 2, 50.12. 

D21, 1 280 m (12) 
1) Köping-Kolsva OK 1, 31.24,  
8) Surahammars SOK 1, 38.10,  
9) Surahammars SOK 2, 45.15. 

 

DM Medel 3 september 2016 

H20, 3 980 m (2) 

1) John Gunnarsson, SSOK, 29.34. 

D14, 2 810 m (11) 

1) Klara Åkerman Sjöström, VSOK, 21.28, 

2) Ida Hallin, SSOK, 29.04,  

11) Rebecka Hasler, SSOK, 1.08.27. 

D12, 2 660 m (8) 

1) Maja Ahlström, Västerås SOK, 22.35,  

4) Clara Svensson, SSOK, 32.41. 

H12, 2 660 m (13) 

1) Simon Svensson, Västerås SOK, 21.08, 

4) Vidar Nettelmark, SSOK, 25.09,  

10) Kristoffer Klarin, SSOK, 31.45. 

 

 

H10, 1 900 m (6) 

1) Erik Palm, Västerås SOK, 14.02,  

3) Melker Thornell, SSOK, 18.18,  

5) Edwin Asplund, SSOK, 25.26. 

H35, 4 320 m (4) 

1) Martin Oldaeus, Västerås SOK, 38.02,  

3) Henrik Nettelmark, SSOK, 41.08. 

H40, 4 250 m (7) 

1) Lars-Erik Hasler, SSOK, 30.29,  

2) Claes Klarin, SSOK, 30.36,  

3) Magnus Thornell, SSOK, 34.32,  

5) Anders Galin, SSOK, 49.25,  

6) Henrik Hallin, SSOK, 52.05. 

H50, 3 670 m (10) 

1) Stefan Bjurstedt, SSOK, 29.06. 

H60, 3 230 m (6) 

1) Thom Sandvik, Avesta OK, 29.14,  

6) Anders Gunnarsson, SSOK, 44.42. 

H65, 3 000 m (12) 

1) Lars Jakobsson, Västerås SOK, 24.40,  

7) Gunnar Munktelius, SSOK, 28.45,  

11) Olle Granath, SSOK, 36.33. 

U2, 2 660 m (6) 

1) Hugo Zetterberg, Västerås SOK, 37.28, 

5) Albin Svensson, SSOK, 1.02.34,  

6) Gabriella Hasler, SSOK, 1.12.52. 

Öppen motion 1, 2 120 m (3) 

1) Ludvig Hasler, SSOK, 14.59. 

Öppen motion 5, 3 350 m (14) 

1) Hans Älvegran, Avesta OK, 37.07,  

13) Carina Gunérus, SSOK, 1.35.32. 
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DM Lång 4 september 2016 

H20, 6 680 m (4) 

1) John Gunnarsson, SSOK, 51.25. 

D14, 3 670 m (11) 

1) Klara Åkerman Sjöström, VSOK, 26.28, 

3) Ida Hallin, SSOK, 42.30. 

H12, 3 020 m (12) 

1) Simon Svensson, VSOK, 28.00,  

2) Vidar Nettelmark, SSOK, 30.03, 1 

1) Linus Hallin, SSOK, 56.02. 

H40, 7 550 m (5) 

1) Lars-Erik Hasler, SSOK, 58.59,  

5) Henrik Hallin, SSOK, 2.03.27. 

H50, 5 940 m (7) 

1) Anders Brinkman, Vandrarringen, 53.15, 

2) Stefan Bjurstedt, SSOK, 53.25. 

H60, 4 990 m (6) 

1) Carl-Erik Berglöv, Fagersta OK, 48.56,  

2) Håkan Trollvad, SSOK, 50.32,  

6) Anders Gunnarsson, SSOK, 1.24.21. 

H65, 4 340 m (10) 

1) Lars Jakobsson, VSOK, 37.57,  

7) Gunnar Munktelius, SSOK, 45.00,  

8) Torbjörn Bergstrand, SSOK, 1.02.22. 

Inskolning, 1 620 m (3) 

Elsa Danielsson, SSOK, fullföljt. 

U2, 3 020 m (5) 

1) Ture Holmstrand, Arboga OK, 48.00,  

2) Ida Paanan, SSOK, 53.15. 

 

 

 

 

 

 

DM Natt 9 september 2016 

H21, 7 970 m (16) 

1) Jonas Vikström, KKOK, 54.27,  

7) John Gunnarsson, SSOK, 1.02.01,  

8) Lars-Erik Hasler, SSOK, 1.02.16,  

14) Viktor Öhlén, SSOK, 1.21.33. 

H50, 6 380 m (6) 

1) Stefan Bjurstedt, SSOK, 55.04. 

 

H60, 4 980 m (8) 

1) Göran Hansson, Täby OK, 49.14,  

5) Anders Gunnarsson, SSOK, 1.15.29. 

H65, 4 390 m (5) 

1) Sven-Olov Wiklund, Arboga OK, 42.37, 

2) Gunnar Munktelius, SSOK, 43.49,  

3) Olle Granath, SSOK, 49.19,  

5) Torbjörn Bergstrand, SSOK, 1.13.46. 

 

DM Stafett 11 september 2016 

H12V (4) 

1) Västerås SOK 1, 1.07.14,  

3) Surahammars SOK 1, 1.09.02. 

H120V (2) 

1) Surahammars SOK 1, 2.27.43. 

H150V (6) 

1) Västerås SOK 1, 2.00.38,  

2) Surahammars SOK 1, 2.08.28. 

H180V (4) 

1) Sala OK 1, 1.55.42,  

4) Surahammars SOK 1, 2.19.48. 

D13-16V (5) 

1) Västerås SOK 3, 1.38.29,  

5) Surahammars SOK 1, 2.16.11. 

D150V (4) 

1) Sala OK 1, 1.44.05,  

4) Surahammars SOK 1, 2.37.50. 
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DM Ultralång 6 november 2016 

D21, 13 140 m (5) 

1) Emma Helmersson, VSOK, 1.55.57,  

4) Hiromi Kobayashi, SSOK, 3.10.26. 

 

H21, 16 880 m (7) 

1) Tomas Holmberg, OK Södertör, 2.05.39,  

2) John Gunnarsson, SSOK, 2.09.05. 

D14, 4 800 m (4) 

1) Klara Åkerman Sjöström, VSOK, 35.11, 

2) Ida Hallin, SSOK, 44.13. 

H40, 12 030 m (5) 

1) Johan Ahlström, VSOK, 1.21.02,  

4) Henrik Hallin, SSOK, 2.18.23. 

H50, 9 630 m (4) 

1) Stefan Bjurstedt, SSOK, 1.14.58. 

H60, 7 650 m (5) 

1) Andreas Hjertson, OK Linné, 1.02.31,  

4) Anders Gunnarsson, SSOK, 1.39.18. 

H65, 6 690 m (7) 

1) Göran Larsson, Sala OK, 58.58,  

4) Gunnar Munktelius, SSOK, 1.13.05. 

Öppen motion 5, 4 800 m (7) 

1) Rasmus Hedar, OK Tor, 55.00,  

4) Elisabeth Stödeman, SSOK, 1.12.20. 

 


